МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4

«СОЛНЫШКО»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

г. Абинск

от 30 августа 2024 года № 98

«Об открытии «Инновационной площадки Краснодарского края»

на базе МБДОУ детского сада №4»

         В соответствии с приказом министерства образования,  науки и

молодежной политики Краснодарского края от 27 августа 2024 г. № 444 «О

присвоении статуса «Инновационная площадка Краснодарского края»

муниципальному бюджетному  дошкольному образовательному

учреждению детский сад № 4 «Солнышко» (далее ДОО) муниципального

образования Абинский район, по теме «Детско – родительский клуб

«Юный финансист», как фактор формирования основ финансовой

грамотности у детей дошкольного возраста» п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть на базе ДОО  «Инновационную площадку Краснодарского

края» по теме «Детско – родительский клуб «Юный финансист», как

фактор формирования основ финансовой грамотности у детей

дошкольного возраста».

2.Утвердить состав рабочей группы ДОО  по работе КИП на 2025 -

2027 год.

3. Рабочей группе разработать положение по работе КИП в ДОО и

положение рабочей группы ДОО и утвердить вышеуказанные документы

на педагогическом совете ДОО (приложение №1) в срок до 02.09.2024  г.

4. Руководителям группы, старшим воспитателям,  Шевченко Г.А. и

Сорокопуд Я.О. утвердить и ввести в действие:

4.1. Положение «О деятельности МБДОУ детского сада №4 в режиме

«Инновационной площадки Краснодарского края» согласно приложению

1;

4.2.Положение «О рабочей группе, реализующей мероприятия

инновационного образовательного проекта» согласно приложению 2;

4.3. Дорожную карту на три года (2025-2027 гг.) в соответствии с

заявкой на присвоение статуса  инновационной площадки Краснодарского

края согласно приложению № 3;

4.4. Состав рабочей группы из числа сотрудников ДОО по реализации

проекта в рамках федеральной инновационной площадки согласно

приложению № 4;

4.5.План работы Рабочей группы по реализации проекта в рамках

Инновационной площадки на 2025 год  согласно приложению № 5.

5. Шевченко Галине Александровне организовать работу МБДОУ

детского сада №4 в режиме инновационной деятельности в соответствии с

утвержденными локальными актами.

6.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

к приказу от 30.08.2024 г. № 98

«Об открытии Краевой инновационной площадки
на базе МБДОУ детского сада № 4

Состав рабочей группы МБДОУ детского сада № 4

 по работе КИП на 2024 - 2025 год

Координатор группы, заведующий

МБДОУ детского сада  № 4

Макаренко Татьяна Сергеевна

Руководители группы, старшие

воспитатели

Сорокопуд Яна Олеговна

Шевченко Галина Александровна

Члены рабочей группы

Федянина Мария Николаевна Инструктор по физическому воспитанию

Лучнина Виктория Владимировна воспитатель

Карпенко Тамара Владимировна воспитатель

Павленко Мария Анатольевна воспитатель

Давискуб Анна Олеговна Педагог - психолог

Гелета Мария Андреевна Педагог дополнительного образования (ИЗО)

Макаренко
Татьяна

Сергеевна

Подписан: Макаренко Татьяна Сергеевна
DN: C=RU, S=Краснодарский край, L=г. Абинск,
T=Заведующий, O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ

САД № 4 ""СОЛНЫШКО"" МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН",
СНИЛС=07522711045, ИНН=232302028353,
E=abinskcentrobuh@mail.ru, G=Татьяна Сергеевна,
SN=Макаренко, CN=Макаренко Татьяна Сергеевна
Основание: Я являюсь автором этого документа
Местоположение: место подписания
Foxit Reader Версия: 10.1.3

mailto:E%3Dabinskcentrobuh@mail.ru